

Złotów, dnia 13.12.2022 r.

ORO-R.0003.8.2022

**Pan
Daniel Sztych
Radny
Rady Powiatu Złotowskiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację, złożoną na LVI sesji Rady Powiatu Złotowskiego w dniu 29 listopada 2022 roku, w brzmieniu:

„W związku ze skargami mieszkańców o braku dostępności do opieki kardiologicznej i nefrologicznej na terenie powiatu w Szpitalu Powiatowym. Proszę o udzielenie informacji z jakiego powodu nieczynna jest poradnia kardiologiczna i nefrologiczna. Proszę o podanie daty zamknięcia w/w poradni oraz informacji kiedy zostanie przywrócone ich funkcjonowanie. W przypadku problemów z pozyskaniem specjalisty w tym zakresie proszę o informację czy dyrekcja podejmowała starania o zatrudnienie nowej osoby na to stanowisko, podanie dat i ilości rozmów przeprowadzanych w tym zakresie oraz z kim prowadzono rozmowy i czy ogłoszono-z jakim wynikiem konkursy ofert”.

Informuję, że poradnie kardiologiczna i nefrologiczna nie zostały zamknięte, a jedynie zawieszono czasowo z powodu braku lekarzy specjalistów w w/w poradniach.

Kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia na poradnie kardiologiczną i nefrologiczną nie został zamknięty, obowiązuje nadal.

Działalność poradni kardiologicznej została zawieszona 28 lutego 2022r. natomiast poradni nefrologicznej 23 listopada 2021r.

Rekrutacja lekarzy specjalistów tj. kardiologa i nefrologa trwa w procesie ciągłym, poprzez ogłoszenia na stronie Szpitala i stronach Izby Lekarskiej Poznańskiej i Bydgoskiej.

W interesie szpitala jest szeroko rozumiana dostępność lekarzy specjalistów i mimo trudności kadrowych staramy się zapewnić mieszkańcom powiatu dostęp do opieki lekarskiej specjalistycznej.

Aktualizowane są ogłoszenia specjalistów o chęci zatrudnienia lekarzy rezydentów na stronie naszego szpitala, stronie Bydgoskiej Izby Lekarskiej i Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Planowane jest również zamieszczenie płatnego ogłoszenia w Głosie Wielkopolskim.

Wielokrotnie ogłaszano konkursy ofert na usługi medyczne, w tym porady specjalistyczne. Do chwili obecnej nie zgłosił się nikt z poszukiwanych specjalistów.

Prowadzone są również indywidualne rozmowy z lekarzami specjalistami, w celu utrzymania ciągłości pracy w przyszpitalnych poradniach specjalistycznych.

W ostatnich miesiącach szpital wystąpił w konkursie ofert NFZ na działalność Poradni Neurologicznej i Urologicznej. Obie poradnie działają intensywnie. Pozyskano dwóch urologów, neurologa i dodatkowego ortopedę. Ponadto zatrudniono dwóch lekarzy do Nocnej i Świątecznej Opieki Medycznej.

STAROSTA ZŁOTOWSKI

Ryszard Goławski